
 

AIZKRAUKLES NOVADA DOME 
 

Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/___ 

“Par vienreizēju pabalstu Aizkraukles novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā”  

apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 44.panta pirmajai un otrajai daļai dome atbilstoši likumā vai 

Ministru kabineta noteikumos ietvertajam pilnvarojumam izdod saistošos noteikumus. Dome var 

izdot saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes 

kārtību. 

Saistošie noteikumi nosaka personas, kurām ir tiesības saņemt vienreizēju pabalstu 

Aizkraukles novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā, pabalsta apmēru, piešķiršanas un 

izmaksas kārtību. 

Šobrīd ir spēkā Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.marta noteikumi Nr.2022/7 “Par 

vienreizēju pabalstu Aizkraukles novada iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā”, kuri 

pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas izpildes nodrošināšanai izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 43.panta trešo daļu. 

2023.gada 1.janvārī stājās spēkā Pašvaldību likums un zaudējis spēku likums “Par 

pašvaldībām”. Saskaņā ar Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 6.punktu dome izvērtē uz likuma 

“Par pašvaldībām” normu pamata izdoto saistošo noteikumu atbilstību šim likumam un izdod 

jaunus saistošos noteikumus atbilstoši šajā likumā ietvertajam pilnvarojumam. Līdz jaunu 

saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienai, bet ne ilgāk kā līdz 2024.gada 30.jūnijam,piemērojami 

uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata izdotie saistošie noteikumi, ciktāl tie nav pretrunā 

ar šo likumu. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5.panta pirmo un otro daļu pašvaldība savas administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās nav citu 

institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. Brīvprātīgo iniciatīvu izpildes 

kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība.  

Ņemot vērā iepriekš norādīto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu, 

ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.12.2023. atzinumu, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2023/__ “Par vienreizēju pabalstu Aizkraukles novada 

iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā” un paskaidrojumu rakstu (pielikumā). 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Kancelejai saistošos noteikumus 

nosūtīt publicēšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

3. Uzdod Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai 

saistošos noteikumus pēc to izsludināšanas publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.aizkraukle.lv. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publikācijas oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”.  



Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.2023/_ “Par vienreizēju pabalstu Aizkraukles novada 

iedzīvotājiem nozīmīgā dzīves jubilejā” un paskaidrojuma raksts, kopā uz četrām lapām. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 


